



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.17.1
Processo Administrativo Nº 052/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Data de Publicação: 25/11/2022 12:09:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:43
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacate, madura, de 1ª qualidade, in natura, tamanha média, casca sã, com ausência de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 6,96	Valor Total: 2.157,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	095 43.773.533/0001-19	7,00	6,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	034 26.393.753/0001-06	6,30	5,00	Sim
KR DE CASTRO ME	093 21.036.750/0001-93	7,00	7,00	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	004 40.750.964/0001-71	7,00	7,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacaxi pérola, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 4,13	Valor Total: 4.873,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	074 43.773.533/0001-19	4,17	4,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	066 26.393.753/0001-06	3,75	3,00	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	055 08.349.459/0001-07	4,17	3,69	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	097 40.750.964/0001-71	4,17	3,72	Sim
KR DE CASTRO ME	075 21.036.750/0001-93	4,17	4,17	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abóbora, madura, de 1º qualidade, in natura, tamanha média, casca sã, com ausência de sujidades, parasitas e larvas		Valor Total: 1.008,15	
Quantidade: 235	Valor Unit.: 4,29		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	064 43.773.533/0001-19	4,29	4,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	095 26.393.753/0001-06	3,86	3,10	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	047 08.349.459/0001-07	4,29	3,77	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	044 40.750.964/0001-71	4,29	3,84	Sim
KR DE CASTRO ME	034 21.036.750/0001-93	4,29	4,29	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Açoalotado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido		Valor Total: 10.271,40	
Quantidade: 1.140	Valor Unit.: 9,01		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	055 43.773.533/0001-19	9,01	9,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	017 26.393.753/0001-06	8,11	6,00	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	058 08.349.459/0001-07	9,01	7,90	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	098 40.750.964/0001-71	9,01	8,09	Sim
KR DE CASTRO ME	090 21.036.750/0001-93	9,01	9,01	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: OLHO D'ÁGUA	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.		Valor Total: 17.707,20	
Quantidade: 3.808	Valor Unit.: 4,65		



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	036 43.773.533/0001-19	4,65	4,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	033 08.349.459/0001-07	4,65	4,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	021 26.393.753/0001-06	4,19	4,03	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	017 40.750.964/0001-71	4,65	4,17	Sim
KR DE CASTRO ME	022 21.036.750/0001-93	4,65	4,65	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ADOCYL	Modelo:
Descrição: Adoçante aspecto físico líquido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador, embalagem plástica com 100ml			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,52	Valor Total: 912,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	003 43.773.533/0001-19	6,52	6,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	059 26.393.753/0001-06	5,87	3,00	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	023 40.750.964/0001-71	6,52	3,92	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	045 08.349.459/0001-07	3,94	3,94	Sim
KR DE CASTRO ME	058 21.036.750/0001-93	6,52	6,52	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SANTA JOANA	Modelo:
Descrição: Água mineral sem gás, embalagem plástica de 500 ml, com validade mínima de 10 meses e data de envase não superior a 60 dias.			
Quantidade: 15.450	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 20.857,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	082 43.773.533/0001-19	1,35	1,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	084 26.393.753/0001-06	1,22	0,90	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	071 63.492.565/0001-53	1,34	1,19	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	051 40.750.964/0001-71	1,35	1,21	Sim
KR DE CASTRO ME	033 21.036.750/0001-93	1,35	1,35	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: Água mineral sem gás, embalagem plástica em copo de 200 ml, com validade mínima de 10 meses e data de envase não superior a 60 dias.			
Quantidade: 9.160			
Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 8.244,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	021 43.773.533/0001-19	0,90	0,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	016 26.393.753/0001-06	0,81	0,60	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	099 40.750.964/0001-71	0,90	0,80	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	095 63.492.565/0001-53	0,89	0,89	Sim
KR DE CASTRO ME	009 21.036.750/0001-93	0,90	0,90	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLYMPIA	Modelo:
Descrição: Água mineral, envasada em garrações do tipo pet ou acrílico, com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhames.			
(Cota Principal para ampla participação)			
Quantidade: 24.585			
Valor Unit.: 6,69			Valor Total: 164.473,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	099 43.773.533/0001-19	6,69	6,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	020 26.393.753/0001-06	6,02	5,50	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	042 40.750.964/0001-71	6,69	6,01	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	005 63.492.565/0001-53	6,68	6,68	Sim
KR DE CASTRO ME	093 21.036.750/0001-93	6,69	6,69	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLYMPIA	Modelo:
Descrição: Água mineral, envasada em garrações do tipo pet ou acrílico, com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhames. (Cota de 25% reservada para ME/EPP/MEI)			
Quantidade: 8.195		Valor Unit.: 6,69	Valor Total: 54.824,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	072 43.773.533/0001-19	6,69	6,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	005 26.393.753/0001-06	6,02	6,00	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	050 40.750.964/0001-71	6,69	6,01	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	056 63.492.565/0001-53	6,68	6,68	Sim
KR DE CASTRO ME	082 21.036.750/0001-93	6,69	6,69	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Açafraão, da terra em pó para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas),apresentadas em envelopes plásticos contendo 250gr cada, inspecionadas pelo ministério da agricultura. o produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 201,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	091 43.773.533/0001-19	4,02	4,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	028 26.393.753/0001-06	3,62	3,62	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	074 40.750.964/0001-71	4,02	4,02	Sim
KR DE CASTRO ME	098 21.036.750/0001-93	4,02	4,02	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1 Unidade: Und Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Alface, verde, nova de 1º qualidade, in natura folhas sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos
Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,18 Valor Total: 3.626,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	050 43.773.533/0001-19	5,18	5,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	067 26.393.753/0001-06	4,66	3,70	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	006 40.750.964/0001-71	5,18	4,65	Sim
KR DE CASTRO ME	016 21.036.750/0001-93	5,18	5,18	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem réstia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.
Quantidade: 371 Valor Unit.: 29,73 Valor Total: 11.029,83

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	023 43.773.533/0001-19	29,73	29,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	066 26.393.753/0001-06	26,76	22,50	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	035 40.750.964/0001-71	29,73	25,00	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	086 08.349.459/0001-07	29,73	26,60	Sim
KR DE CASTRO ME	005 21.036.750/0001-93	29,73	29,73	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:44
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MAIZENA Modelo:
Descrição: Amido de milho, pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido
Quantidade: 190 Valor Unit.: 7,91 Valor Total: 1.502,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	023 43.773.533/0001-19	7,91	7,91	Sim

6 de 63



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	051 26.393.753/0001-06	7,12	5,40	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	067 08.349.459/0001-07	7,91	6,89	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	022 40.750.964/0001-71	7,91	7,07	Sim
KR DE CASTRO ME	009 21.036.750/0001-93	7,91	7,91	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: RESENDE	Modelo:
Descrição: Apresuntado tipo misto, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente		Valor Total: 6.713,00	
Quantidade: 245	Valor Unit.: 27,40		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	057 43.773.533/0001-19	27,40	27,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093 26.393.753/0001-06	24,66	22,00	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	031 40.750.964/0001-71	27,40	22,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	071 08.349.459/0001-07	27,40	24,24	Sim
KR DE CASTRO ME	022 21.036.750/0001-93	27,40	27,40	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SAFRA	Modelo:
Descrição: Arroz parbolizado, longo, fino, tipo 1, 1000g, embalado em saco de polietileno com nº de registro no MS. O prazo de validade mínimo deverá ser de 08 meses a partir da data de entrega.		Valor Total: 2.433,60	
Quantidade: 480	Valor Unit.: 5,07		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	035 43.773.533/0001-19	5,07	5,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	067 26.393.753/0001-06	4,56	4,54	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	059 40.750.964/0001-71	5,07	4,55	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	072 08.349.459/0001-07	5,07	4,79	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

KR DE CASTRO ME

015 21.036.750/0001-93 5,07

5,07

Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: TIO JOÃO	Modelo:
Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo não parbolizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.			
Quantidade: 1.136	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 5.452,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	081 43.773.533/0001-19	4,80	4,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	094 26.393.753/0001-06	4,32	4,30	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	038 40.750.964/0001-71	4,80	4,31	Sim
KR DE CASTRO ME	061 21.036.750/0001-93	4,80	4,80	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	078 08.349.459/0001-07	4,80	4,80	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 250g, com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.303,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	081 43.773.533/0001-19	4,90	4,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093 26.393.753/0001-06	4,41	4,39	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	035 40.750.964/0001-71	4,90	4,40	Sim
KR DE CASTRO ME	026 21.036.750/0001-93	4,90	4,90	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1 Unidade: Und Marca: ANDORINHA Modelo:
Descrição: Azeite de oliva extra virgem, prensa a frio, fabricado a partir de matéria prima de qualidade, apresentando cor, aroma e características comuns ao produto, em embalagem de vidro, conteúdo de 500 ml, contendo no rótulo registro, nome e endereço do fabricante, lote, informação nutricional, data de fabricação e validade.
Quantidade: 105 Valor Unit.: 28,80 Valor Total: 3.024,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	046 43.773.533/0001-19	28,80	28,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	079 40.750.964/0001-71	28,80	22,10	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	064 08.349.459/0001-07	28,80	25,91	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	004 26.393.753/0001-06	25,92	25,92	Sim
KR DE CASTRO ME	023 21.036.750/0001-93	28,80	28,80	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Banana maçã, de primeira, in natura, kg, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 6,02 Valor Total: 6.622,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	012 43.773.533/0001-19	6,02	6,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	022 08.349.459/0001-07	6,02	5,30	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	008 26.393.753/0001-06	5,42	5,35	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	081 40.750.964/0001-71	6,02	5,41	Sim
KR DE CASTRO ME	049 21.036.750/0001-93	6,02	6,02	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Banana prata de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassões e sinais de apodrecimento
Quantidade: 1.260 Valor Unit.: 5,24 Valor Total: 6.602,40

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	026 43.773.533/0001-19	5,80	5,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	050 26.393.753/0001-06	5,22	3,50	Sim
KR DE CASTRO ME	027 21.036.750/0001-93	5,80	4,80	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	053 08.349.459/0001-07	5,80	5,15	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	062 40.750.964/0001-71	5,80	5,18	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 4.981,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	091 43.773.533/0001-19	6,47	6,47	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	071 26.393.753/0001-06	5,82	4,00	Sim
KR DE CASTRO ME	081 21.036.750/0001-93	6,47	4,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	045 08.349.459/0001-07	6,47	5,75	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	070 40.750.964/0001-71	6,47	5,78	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 873	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 5.368,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	074 43.773.533/0001-19	6,15	6,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	043 26.393.753/0001-06	5,54	4,10	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

KR DE CASTRO ME	073	21.036.750/0001-93	6,15	4,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	087	08.349.459/0001-07	6,15	5,48	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	020	40.750.964/0001-71	6,15	6,14	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lt	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabores variados, embalagem de plástico atóxica com 1L			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 5.023,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	035 43.773.533/0001-19	5,46	5,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	071 26.393.753/0001-06	4,91	4,91	Sim
KR DE CASTRO ME	048 21.036.750/0001-93	5,46	5,13	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	045 08.349.459/0001-07	5,46	5,14	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	080 40.750.964/0001-71	5,46	5,45	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:45
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Berinjela, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 138,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	016 43.773.533/0001-19	4,62	4,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	085 26.393.753/0001-06	4,16	4,16	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	093 40.750.964/0001-71	4,62	4,62	Sim
KR DE CASTRO ME	023 21.036.750/0001-93	4,62	4,62	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1 Unidade: Kg

Marca: CEASA

Modelo:

Descrição: Beterraba, sem folhas, de 1º qualidade, com casca sã, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em embalagem transparente e resistente
Quantidade: 650

Valor Unit.: 4,77

Valor Total: 3.100,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	011 43.773.533/0001-19	4,77	4,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	030 26.393.753/0001-06	4,29	4,29	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	098 40.750.964/0001-71	4,77	4,77	Sim
KR DE CASTRO ME	092 21.036.750/0001-93	4,77	4,77	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct

Marca: ESTRELA

Modelo:

Descrição: Biscoito doce sem recheio sabores variado, tipo rosquinha, embalagem de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal, estabilizante lecitina de soja, aroma artificial, corante caramelo, fermento químico. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto
Quantidade: 830

Valor Unit.: 4,72

Valor Total: 3.917,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	072 43.773.533/0001-19	4,72	4,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	088 26.393.753/0001-06	4,25	3,80	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	056 08.349.459/0001-07	4,72	4,24	Sim
KR DE CASTRO ME	068 21.036.750/0001-93	4,72	4,40	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	078 40.750.964/0001-71	4,72	4,71	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1 Unidade: Pct Marca: COELHO Modelo:
Descrição: Biscoito doce sem recheio sabores variado, tipo amanteigado, embalagem de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite, sal, estabilizante lecitina de soja (ins 322), aroma artificial, fermento químico (bicarbonato de sódio ins 500ii e bicarbonato de amônio ins 503ii). Com de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.
Quantidade: 2.450 Valor Unit.: 6,26 Valor Total: 15.337,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	004 43.773.533/0001-19	6,26	6,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	090 26.393.753/0001-06	5,63	4,00	Sim
KR DE CASTRO ME	008 21.036.750/0001-93	6,26	4,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	019 08.349.459/0001-07	6,26	5,59	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	042 63.492.565/0001-53	6,25	6,23	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	053 40.750.964/0001-71	6,26	6,24	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MARILAN Modelo:
Descrição: Biscoito doce sem recheio tipo maisena: ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Embalagem de 400g de polietileno, impermeáveis e lacrados. Deve constar na embalagem a data de validade e fabricação do produto
Quantidade: 1.096 Valor Unit.: 6,14 Valor Total: 6.729,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	015 43.773.533/0001-19	6,14	6,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	034 21.036.750/0001-93	6,14	4,25	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	085 26.393.753/0001-06	5,53	4,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	097 08.349.459/0001-07	6,14	5,47	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	027 63.492.565/0001-53	6,13	6,11	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	048 40.750.964/0001-71	6,14	6,12	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 30



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct Marca: PREDILLETO Modelo:
Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. Valor Total: 7.256,48
Quantidade: 1.178 Valor Unit.: 6,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	096 43.773.533/0001-19	6,16	6,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	034 21.036.750/0001-93	6,16	4,60	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	072 26.393.753/0001-06	5,54	4,80	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	046 08.349.459/0001-07	6,16	5,40	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	047 63.492.565/0001-53	6,15	6,13	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	093 40.750.964/0001-71	6,16	6,14	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct Marca: AMORI Modelo:
Descrição: Biscoito recheado, sabores variados, ausência de gordura trans, pacote com 140 gramas, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. Valor Total: 1.754,40
Quantidade: 680 Valor Unit.: 2,58

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	062 43.773.533/0001-19	2,58	2,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	048 26.393.753/0001-06	2,32	1,90	Sim
KR DE CASTRO ME	076 21.036.750/0001-93	2,58	1,99	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	003 40.750.964/0001-71	2,58	2,00	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	035 08.349.459/0001-07	2,58	2,58	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pct Marca: AMORI Modelo:
Descrição: Biscoito recheado, sabores variados, ausência de gordura trans, pacote com 56 gramas, prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. Valor Total: 1.036,80
Quantidade: 640 Valor Unit.: 1,62

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	046 43.773.533/0001-19	1,62	1,62	Sim
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	041 26.393.753/0001-06	1,46	1,10	Sim
KR DE CASTRO ME	076 21.036.750/0001-93	1,62	1,20	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	066 40.750.964/0001-71	1,62	1,61	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	011 08.349.459/0001-07	1,62	1,62	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 400g, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias			
Quantidade: 2.824	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 13.950,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	048 43.773.533/0001-19	5,53	4,94	Sim
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	072 21.036.750/0001-93	5,53	4,25	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	026 08.349.459/0001-07	5,53	4,93	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	059 26.393.753/0001-06	4,98	4,95	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	032 63.492.565/0001-53	5,52	5,50	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	031 40.750.964/0001-71	5,53	5,51	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Bisteca bovina, in-natura, livre de pele ou glândulas, apresentação congelada, embalagem no dia da entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,25	Valor Total: 16.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	053 43.773.533/0001-19	32,25	32,25	Sim
DESCCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	094 26.393.753/0001-06	29,03	24,00	Sim
KR DE CASTRO ME	077 21.036.750/0001-93	32,25	24,10	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	028 40.750.964/0001-71	32,25	32,25	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Café puro em pó forte, embalagem dupla em alumínio e papel cartão, embalado a vácuo, tipo bebida mole/exportação, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses c/ data de fabricação não superior a 30 dias. PCT de 500g			
Quantidade: 3.804	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 27.579,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	081 43.773.533/0001-19	7,30	7,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	027 26.393.753/0001-06	6,57	6,57	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	036 63.492.565/0001-53	7,29	7,26	Sim
KR DE CASTRO ME	057 21.036.750/0001-93	7,30	7,27	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	014 40.750.964/0001-71	7,30	7,28	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	031 08.349.459/0001-07	14,69	14,69	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:46
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha, com no mínimo 50g, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 298	Valor Unit.: 15,92	Valor Total: 4.744,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	030 43.773.533/0001-19	15,92	15,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	068 26.393.753/0001-06	14,33	12,00	Sim
KR DE CASTRO ME	045 21.036.750/0001-93	15,92	14,29	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	062 08.349.459/0001-07	15,92	14,31	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	035 40.750.964/0001-71	15,92	15,91	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: Caldo de legumes, com no mínimo 50g, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 15,04	Valor Total: 1.473,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	050 43.773.533/0001-19	16,76	15,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	016 26.393.753/0001-06	15,08	12,00	Sim
KR DE CASTRO ME	001 21.036.750/0001-93	16,76	12,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	088 08.349.459/0001-07	16,76	15,03	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	049 40.750.964/0001-71	16,76	16,76	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: Caldo para culinária, de carne, com no mínimo 50g, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 1.607,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	034 43.773.533/0001-19	16,43	16,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	069 26.393.753/0001-06	14,79	12,00	Sim
KR DE CASTRO ME	003 21.036.750/0001-93	16,43	12,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	091 08.349.459/0001-07	16,43	14,73	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	071 40.750.964/0001-71	16,43	16,42	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Canela em pó, embalagem, contendo no mínimo 10 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 103,60	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	011 43.773.533/0001-19	2,96	2,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	040 26.393.753/0001-06	2,66	2,66	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	088 40.750.964/0001-71	2,96	2,96	Sim
KR DE CASTRO ME	072 21.036.750/0001-93	2,96	2,96	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina tipo musculo cubos e congelada descrição completa: carne proveniente de machos de espécie bovina jovens, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, procedente de quarto traseiro, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, em cubos. características: - gerais: durante o processamento deverá ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponervoses). a carne bovina em cubo resfriada no corte músculo deverá apresentar-se livre de parasitos, sujidade e larva e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. organolépticas: aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio; tipo de corte: característico da peça, embalagem de 1kg			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 32,59	Valor Total: 1.629,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	045 43.773.533/0001-19	32,61	32,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	099 26.393.753/0001-06	29,35	23,00	Sim
KR DE CASTRO ME	006 21.036.750/0001-93	32,61	25,50	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	027 08.349.459/0001-07	32,61	29,28	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	098 40.750.964/0001-71	32,61	32,60	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". corte de frango em filé tipo "sassami". produto deve seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do sda/dipoa). registro do sif. aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. rotulagem obrigatória (rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº.259 de 20/09/02, rdc nº.123 de 13/05/04 e portaria nº 210 de 10/11/98 mapa, lei nº10.674). embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 1.120,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	086 43.773.533/0001-19	22,45	22,40	Sim
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029 26.393.753/0001-06	20,21	17,00	Sim
KR DE CASTRO ME	017 21.036.750/0001-93	22,45	21,50	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	036 40.750.964/0001-71	22,45	22,44	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	052 08.349.459/0001-07	22,45	22,45	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina em bife, resfriada, patinho, acém ou alcatara, de primeira, sem osso, embalagem em PVC transparente ou saco plástico transparente			
Quantidade: 1.270			Valor Total: 49.822,10
Valor Unit.: 39,23			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	016 43.773.533/0001-19	39,27	39,23	Sim
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	031 26.393.753/0001-06	35,34	31,00	Sim
KR DE CASTRO ME	040 21.036.750/0001-93	39,27	39,20	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	042 40.750.964/0001-71	39,27	39,26	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	028 08.349.459/0001-07	39,27	39,27	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: KAICÓ	Modelo:
Descrição: Carne bovina salgada, tipo charque, dianteiro, sem nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%, acondicionada em embalagem apropriada.			
Quantidade: 100			Valor Total: 4.187,00
Valor Unit.: 41,87			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	018 43.773.533/0001-19	41,92	41,87	Sim
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	057 26.393.753/0001-06	37,73	31,00	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

KR DE CASTRO ME	085	21.036.750/0001-93	41,92	41,86	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	093	40.750.964/0001-71	41,92	41,91	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	025	08.349.459/0001-07	41,92	41,92	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Carne bovina-costela resfriada, de primeira, embalagem em PVC transparente ou saco plástico transparente		Valor Total: 16.086,00	
Quantidade: 600	Valor Unit.: 26,81		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	054 43.773.533/0001-19	26,85	26,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	082 26.393.753/0001-06	24,17	21,50	Sim
KR DE CASTRO ME	017 21.036.750/0001-93	26,85	26,00	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	065 40.750.964/0001-71	26,85	26,84	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	036 08.349.459/0001-07	26,85	26,85	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Carne de sol, resfriada, sem osso		Valor Total: 13.011,00	
Quantidade: 300	Valor Unit.: 43,37		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	062 43.773.533/0001-19	43,42	43,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	058 26.393.753/0001-06	39,08	34,00	Sim
KR DE CASTRO ME	006 21.036.750/0001-93	43,42	43,38	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	064 40.750.964/0001-71	43,42	43,41	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	008 08.349.459/0001-07	43,42	43,42	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Item: 1 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:
Descrição: Carne moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, embalagem em PVC transparente ou saco plástico transparente.
Quantidade: 1.145 Valor Unit.: 30,73 Valor Total: 35.185,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	059 43.773.533/0001-19	30,77	30,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	048 26.393.753/0001-06	27,69	27,69	Sim
KR DE CASTRO ME	013 21.036.750/0001-93	30,77	30,74	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	068 40.750.964/0001-71	30,77	30,76	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	035 08.349.459/0001-07	30,77	30,77	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: GUAÍUBA Modelo:
Descrição: Carne suína, in-natura, livre de pele ou glândulas, apresentação congelada, embalagem no dia da entrega.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 29,09 Valor Total: 5.818,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	073 43.773.533/0001-19	29,13	29,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	068 26.393.753/0001-06	26,22	24,80	Sim
KR DE CASTRO ME	017 21.036.750/0001-93	29,13	29,10	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	057 40.750.964/0001-71	29,13	29,12	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	042 08.349.459/0001-07	29,13	29,13	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:47
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und Marca: BONARE Modelo:
Descrição: Catchup tradicional, embalagem, contendo no mínimo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido
Quantidade: 510 Valor Unit.: 3,88 Valor Total: 1.978,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	016 43.773.533/0001-19	3,90	3,88	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093 26.393.753/0001-06	3,51	3,51	Sim
KR DE CASTRO ME	039 21.036.750/0001-93	3,90	3,87	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	078 40.750.964/0001-71	3,90	3,89	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	055 08.349.459/0001-07	3,90	3,90	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente			
Quantidade: 1.013			Valor Total: 5.926,05
Valor Unit.: 5,85			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	064 43.773.533/0001-19	5,88	5,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	059 26.393.753/0001-06	5,29	4,50	Sim
KR DE CASTRO ME	035 21.036.750/0001-93	5,88	5,86	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	018 40.750.964/0001-71	5,88	5,87	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	021 08.349.459/0001-07	5,88	5,88	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Maços	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebolinha e coentro "cheiro verde", de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com 10 unidades			
Quantidade: 1.732			Valor Total: 2.459,44
Valor Unit.: 1,42			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	050 43.773.533/0001-19	1,42	1,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093 26.393.753/0001-06	1,28	1,28	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	058 40.750.964/0001-71	1,42	1,42	Sim
KR DE CASTRO ME	094 21.036.750/0001-93	1,42	1,42	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 910		Valor Unit.: 6,29	Valor Total: 5.723,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	068 43.773.533/0001-19	6,34	6,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	087 26.393.753/0001-06	5,71	5,71	Sim
KR DE CASTRO ME	059 21.036.750/0001-93	6,34	6,30	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	037 40.750.964/0001-71	6,34	6,33	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	006 08.349.459/0001-07	6,34	6,34	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: NUTRIBOM	Modelo:
Descrição: Cereal para alimentação infantil: de arroz com probiótico, tendo na sua composição, farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibasico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b ¹ , vit. b 6, acido fólico, vit d1) e aromatizante de vanilina, em latas de 230 gramas.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 6,98	Valor Total: 3.141,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	084 43.773.533/0001-19	7,01	6,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	073 26.393.753/0001-06	6,31	6,31	Sim
KR DE CASTRO ME	037 21.036.750/0001-93	7,01	6,99	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	054 40.750.964/0001-71	7,01	7,00	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	029 08.349.459/0001-07	7,01	7,01	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MUCILON Modelo:
Descrição: Cereal para alimentação infantil: de milho com probiótico, tendo na sua composição, farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b¹, vit. b6, ácido fólico, vit d1) e aromatizante de vanilina, em pacote de 400 gramas. Valor Total: 1.921,50
Quantidade: 210 Valor Unit.: 9,15

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	030	43.773.533/0001-19	9,18	9,15	Sim
DESCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	075	26.393.753/0001-06	8,26	7,50	Sim
KR DE CASTRO ME	068	21.036.750/0001-93	9,18	9,16	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	099	40.750.964/0001-71	9,18	9,17	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	084	08.349.459/0001-07	9,18	9,18	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Cx Marca: LEÃO Modelo:
Descrição: Chá de camomila caixa com 10 unidades Valor Total: 624,00
Quantidade: 156 Valor Unit.: 4,00

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	083	43.773.533/0001-19	4,03	4,00	Sim
DESCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	024	26.393.753/0001-06	3,63	3,63	Sim
KR DE CASTRO ME	013	21.036.750/0001-93	4,03	4,01	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	099	40.750.964/0001-71	4,03	4,02	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	092	08.349.459/0001-07	4,03	4,03	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Cx Marca: LEÃO Modelo:
Descrição: Chá de canela caixa com 10 unidades Valor Total: 505,92
Quantidade: 102 Valor Unit.: 4,96

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	028	43.773.533/0001-19	4,99	4,96	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	074 26.393.753/0001-06	4,49	4,49	Sim
KR DE CASTRO ME	087 21.036.750/0001-93	4,99	4,97	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	069 40.750.964/0001-71	4,99	4,98	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	085 08.349.459/0001-07	4,99	4,99	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: Chá de capim-santo caixa com 10 unidades			Valor Total: 650,52
Quantidade: 156	Valor Unit.: 4,17		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	005 43.773.533/0001-19	4,20	4,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	049 26.393.753/0001-06	3,78	3,78	Sim
KR DE CASTRO ME	060 21.036.750/0001-93	4,20	4,18	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	033 40.750.964/0001-71	4,20	4,19	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	076 08.349.459/0001-07	4,20	4,20	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: Chá de erva doce caixa com 10 unidades			Valor Total: 576,00
Quantidade: 144	Valor Unit.: 4,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	001 43.773.533/0001-19	4,03	4,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	073 26.393.753/0001-06	3,63	3,63	Sim
KR DE CASTRO ME	042 21.036.750/0001-93	4,03	4,01	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	077 40.750.964/0001-71	4,03	4,02	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	003 08.349.459/0001-07	4,03	4,03	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: Chá de erva-cidreira caixa com 10 unidades			Valor Total: 609,96
Quantidade: 156	Valor Unit.: 3,91		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	029 43.773.533/0001-19	3,94	3,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	054 26.393.753/0001-06	3,55	3,55	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	063 40.750.964/0001-71	3,94	3,92	Sim
KR DE CASTRO ME	098 21.036.750/0001-93	3,94	3,93	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	089 08.349.459/0001-07	3,94	3,94	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Chuchu de 1ª qualidade, apresentando cor e características naturais ao produto, tamanho e ponto de amadurecimento médio, casca sã, sem rachaduras, amassados e/ou batidas, com ausência de sujidades, parasitas e larvas			Valor Total: 3.760,40
Quantidade: 790	Valor Unit.: 4,76		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	039 43.773.533/0001-19	4,77	4,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	027 26.393.753/0001-06	4,29	4,29	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	006 40.750.964/0001-71	4,77	4,77	Sim
KR DE CASTRO ME	065 21.036.750/0001-93	4,77	4,77	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:48
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Colorífico (colorau), pacote com no mínimo 100g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			Valor Total: 1.581,49
Quantidade: 947	Valor Unit.: 1,67		

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	026 43.773.533/0001-19	1,70	1,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029 26.393.753/0001-06	1,53	1,53	Sim
KR DE CASTRO ME	064 21.036.750/0001-93	1,70	1,68	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	018 40.750.964/0001-71	1,70	1,69	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	003 08.349.459/0001-07	1,70	1,70	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Cravo da Índia, embalagem com 10 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 6,66	Valor Total: 699,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	031 43.773.533/0001-19	6,69	6,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	096 26.393.753/0001-06	6,02	6,02	Sim
KR DE CASTRO ME	002 21.036.750/0001-93	6,69	6,69	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	044 40.750.964/0001-71	6,69	6,69	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Creme de leite, tradicional, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem com no mínimo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 2.226,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	078 43.773.533/0001-19	4,23	4,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	033 26.393.753/0001-06	3,81	3,81	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	098 40.750.964/0001-71	4,23	4,21	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	037	08.349.459/0001-07	4,23	4,23	Sim
KR DE CASTRO ME	059	21.036.750/0001-93	4,23	4,23	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Ervilha, reidratadas, em conserva, com no mínimo 200g. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 4,12	Valor Total: 844,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	006 43.773.533/0001-19	4,15	4,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	079 26.393.753/0001-06	3,74	3,74	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	051 40.750.964/0001-71	4,15	4,13	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	099 08.349.459/0001-07	4,15	4,15	Sim
KR DE CASTRO ME	049 21.036.750/0001-93	4,15	4,15	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate concentrado, contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação, embalagem de no mínimo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 833,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	004 43.773.533/0001-19	3,82	3,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	027 26.393.753/0001-06	3,44	3,44	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	048 40.750.964/0001-71	3,82	3,80	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	042 08.349.459/0001-07	3,82	3,82	Sim
KR DE CASTRO ME	023 21.036.750/0001-93	3,82	3,82	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1 Unidade: Kg Marca: KICALDO Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias
Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,95 Valor Total: 2.227,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	011 43.773.533/0001-19	4,95	4,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	007 26.393.753/0001-06	4,46	4,46	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	047 40.750.964/0001-71	4,95	4,95	Sim
KR DE CASTRO ME	040 21.036.750/0001-93	4,95	4,95	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und Marca: NOVOMILHO Modelo:
Descrição: Farinha de milho flocada com no mínimo 500g, com identificação do produto
Quantidade: 1.220 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 6.087,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	045 43.773.533/0001-19	5,03	4,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	098 26.393.753/0001-06	4,53	4,53	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	009 40.750.964/0001-71	5,03	5,00	Sim
KR DE CASTRO ME	032 21.036.750/0001-93	5,03	5,01	Sim
S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	003 63.492.565/0001-53	5,02	5,02	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	059 08.349.459/0001-07	5,03	5,03	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: DONA MARIA Modelo:
Descrição: Farinha de trigo especial, sem, fermento tipo 1, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%. Com no mínimo de glúten seco de 6%p/p. - embalagem 1kg. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,65 Valor Total: 1.662,50

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	002 43.773.533/0001-19	6,68	6,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	098 26.393.753/0001-06	6,01	6,01	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	075 40.750.964/0001-71	6,68	6,66	Sim
KR DE CASTRO ME	065 21.036.750/0001-93	6,68	6,68	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	031 08.349.459/0001-07	6,68	6,68	Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 1, contendo glúten, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%. Com no mínimo de glúten seco de 6%p/p. - embalagem 1kg. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,02	Valor Total: 842,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	070 43.773.533/0001-19	7,02	7,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	040 26.393.753/0001-06	6,32	6,32	Sim
KR DE CASTRO ME	069 21.036.750/0001-93	7,02	7,00	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	007 40.750.964/0001-71	7,02	7,01	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	088 08.349.459/0001-07	7,02	7,02	Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: NESTLÉ	Modelo:
Descrição: Farinha Láctea, sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten, embalagem 210g			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 8,51	Valor Total: 6.978,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	042 43.773.533/0001-19	8,54	8,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	027	26.393.753/0001-06	7,69	7,69	Sim
KR DE CASTRO ME	060	21.036.750/0001-93	8,54	8,50	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	009	40.750.964/0001-71	8,54	8,52	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	087	08.349.459/0001-07	8,54	8,54	Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:49
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Farinha, de rosca, seca, fina, ligeiramente torrada, de cor amarelada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Pacote de 500g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 915,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	028	43.773.533/0001-19	9,18	9,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	078	26.393.753/0001-06	8,26	8,26	Sim
KR DE CASTRO ME	023	21.036.750/0001-93	9,18	9,18	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	095	40.750.964/0001-71	9,18	9,18	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:50
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DONA DÊ	Modelo:
Descrição: Feijão cariocinha, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material teroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 8,88	Valor Total: 4.173,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	085	43.773.533/0001-19	8,91	8,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	034	26.393.753/0001-06	8,02	8,02	Sim
KR DE CASTRO ME	013	21.036.750/0001-93	8,91	8,89	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	011	40.750.964/0001-71	8,91	8,90	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	020	08.349.459/0001-07	8,91	8,91	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:50
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 1.826,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	048	43.773.533/0001-19	8,33	8,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	067	26.393.753/0001-06	7,50	7,50	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	066	40.750.964/0001-71	8,33	8,31	Sim
KR DE CASTRO ME	077	21.036.750/0001-93	8,33	8,32	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	034	08.349.459/0001-07	8,33	8,33	Sim

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:50
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 8,02	Valor Total: 2.005,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CANAA LTDA	070	43.773.533/0001-19	8,05	8,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	051	26.393.753/0001-06	7,25	7,25	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA	047	40.750.964/0001-71	8,05	8,01	Sim
KR DE CASTRO ME	022	21.036.750/0001-93	8,05	8,05	Sim
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	021	08.349.459/0001-07	8,05	8,05	Sim

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 23/01/2023 12:04:50
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: Fígado bovino, resfriado, livre de pele ou glândulas, apresentação congelada, embalagem no dia da entrega			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,63	Valor Total: 2.763,00